REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

SESSÃO SOLENE EM COMEMORAÇÃO
AO  DIA  NACIONAL  DO  BOMBEIRO
MILITAR  DIA  02  DE  JULHO  DE  2023,
sessão solene será realizada no dia 03 de julho
de 2023.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe o artigo 20, inciso III e V do Regimento Interno desta Casa, requeiro ao
Senhor Presidente o envio deste Requerimento aos Excelentíssimos Senhores da MESA DIRETORA
DA CÂMARA PARA APROVAÇÃO DA SESSÃO SOLENE EM COMEMORAÇÃO AO DIA
NACIONAL DO BOMBEIRO MILITAR DIA 02  DE JULHO DE 2023,  sessão  solene  será
realizada no dia 03 de julho de 2023.

JUSTIFICATIVA

Estar entre a vida e a morte é o cotidiano de todo bombeiro. Dispor-se a salvar vidas de desconhecidos
é um ato de honra e coragem. O esforço desses profissionais é requisitado nas vinte e quatro horas do
dia, durante o ano todo. Manter uma sociedade segura é a sua missão! Nada fica entre um bombeiro e
seu trabalho de salvar vidas. Escolher ser bombeiro é uma vocação para a vida toda.
Pelos  motivos  acima  expostos,  submetemos  à  apreciação  da  mesa  a  aprovação  do  presente
requerimento.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 26 de janeiro de 2023.

Rodrigo Arruda e Sá (Câmara Digital) - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330038003900330036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-02-06T08:45:52-0400